
U C H W A Ł A Nr XXVII/161/2017  
RADY GMINY TARNÓWKA 
z dnia 19 maja 2017r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2016 r. poz.446 ze zm.), art. 212, 237 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 
§  1. 1. W uchwale Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r. 
zmienionej: 
– zarządzeniem Nr 4/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 16 stycznia 2017r., 
– zarządzeniem Nr 9/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2017r., 
– uchwałą Nr XXV/145/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 6 marca 2017r., 
– uchwałą Nr XXVI/150/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 marca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 17/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 19/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 28 kwietnia 2017r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zmniejsza się dochody gminy o kwotę 400.000 zł: 
a) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 400.000 zł; planowane dochody majątkowe po 

zmianach wynoszą 1.169.283 zł, 
       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r., 

b) planowane dochody po zmianach wynoszą 12.900.630,22 zł.  
 

2) w § 2 większa się wydatki gminy o kwotę 1.013.696 zł: 
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 81.960 zł; planowane wydatki bieżące po zmianach 

wynoszą 11.425.738,74 zł 
b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 931.736 zł; planowane wydatki majątkowe po 

zmianach wynoszą 2.568.991,48 zł 
       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do      
          uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r., 

c) planowane wydatki po zmianach wynoszą 13.994.730,22 zł. 

3) w § 3 ustala się deficyt budżetu w kwocie 1.094.100 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu kredytu bankowego. 

 
§ 2. Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 
2016 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§  3. W uchwale Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r. § 5 
otrzymuje brzmienie: 
„§ 5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie  
2.186.593 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
Gminy  w kwocie 500.000 zł”. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 
Rady Gminy Tarnówka 
/-/ Marcin Nowosielski 

 



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr XXVII/161/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 19 maja 2017r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r. 

 

W związku z niekorzystnymi rozstrzygnięciami przetargowymi dotyczącymi sprzedaży 
mienia zmniejsza się dochody z tego tytułu o kwotę 400.000 zł. 

Wprowadza się do budżetu gminy po stronie przychodów kwotę 290.114 zł, która 
stanowi część wolnych środków wynikających z nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu gminy (załącznik Nr 3 do uchwały). Kwotę tą przeznacza się na następujące 
zadania: 
– rozdział 01010 § 6050 – na wykonanie analiz efektywności kosztowej dotyczących projektów 

wprowadzanych do budżetu gminy na lata 2017-2018, tj. Przebudowa istniejącej sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej w Bartoszkowie, Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Płytnica, Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Sokolnej, Budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków w Tarnowcu, Przebudowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Tarnówka wraz z budową przydomowej oczyszczalni – kwota 41.000 zł, 

– rozdział 01095 § 4300 – na wkład własny do projektu Usuwanie Barszczu Sosnowskiego na 
terenie gminy Tarnówka – kwota 12.000 zł, 

– rozdział 70005 § 6060 – na zakup nieruchomości gruntowej niezabudowanej w miejscowości 
Tarnówka, Nr działki Nr 1044, 1045/1, 1045/2 – kwota 133.000 zł,  

– rozdział 75023 § 6060 – na zakup serwera do Urzędu Gminy – kwota 30.000 zł, 
– rozdział 75702 § 8110 – na zwiększenie odsetek od kredytów planowanych do zaciągnięcia w 

2017r. – kwota 25.531 zł, 
– rozdział 90004 § 4210 i § 4300 – na wkład własny do projektu związanego z nasadzeniami 

zieleni w Gminie Tarnówka – kwota 16.429 zł, 
– rozdział 92695 § 4210 – na zakup materiałów do wymiany ogrodzenia przy boisku 

sportowym w Tarnówce – kwota 28.000 zł, 
– uzupełnienie deficytu budżetu – kwota 4.154 zł. 

Wprowadza się do budżetu gminy na 2017r. zadanie pn. Przebudowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Tarnówka wraz z budową przydomowej oczyszczalni w kwocie 727.736 zł. 
Zadanie finansowane jest ze środków własnych (w kwocie 350.421 zł) oraz ze środków z 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (w kwocie 377.315 zł 
zgodnie z załącznikiem do uchwały nr 3600/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 
dnia 9.05.2017r.). 

W załączniku Nr 4 do uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady  Gminy  Tarnówka  z  dnia  29  
grudnia 2016 r. po stronie przychodów zwiększa się planowane kredyty na 2017r. o kwotę 
1.036.707 zł (załącznik Nr 3 do uchwały), w tym: 
– „Przebudowa ulicy Fabrycznej w miejscowości Tarnówka” – zwiększa się kredyt o kwotę 

308.971 zł, kredyt po zmianie wynosi 958.857 zł, 
– „Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Tarnówka wraz z budową przydomowej 

oczyszczalni” – wprowadza się kredyt w wysokości 727.736 zł. 
Kredyty na 2017r. po zmianach wynoszą 1.686.593 zł. 

Po stronie rozchodów zmniejsza środki na spłatę kredytów o kwotę 86.875 zł. Rozchody po 
zmianach na 2017r. wynoszą 882.607 zł (załącznik Nr 3 do uchwały). 
 Ponadto dokonuje się zmian w klasyfikacji wydatków dotyczących zadania 
„Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku Zespołu Szkół w Tarnówce” w związku z 
koniecznością dostosowania wydatków do źródeł finansowania (ostatnia cyfra 8 i 9).   

 
Wójt Gminy 

/-/ Jacek Mościcki 
 



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa - 400 000,001 065 322,00 665 322,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 400 000,00 665 322,001 065 322,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa
 

użytkowania wieczystego nieruchomości 576 522,00 - 400 000,00 176 522,00

13 300 630,22 12 900 630,22- 400 000,00Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/161/2017   Rady Gminy Tarnówka z dnia 19.05.2017r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 780 736,00529 603,22 1 310 339,22

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 768 736,00 1 067 011,00298 275,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 41 000,00 61 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 377 315,00 377 315,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 350 421,00 350 421,00

01095 Pozostała działalność 12 000,00 226 588,22214 588,22

4300 Zakup usług pozostałych 620,00 12 000,00 12 620,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 133 000,00637 813,48 770 813,48

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 133 000,00 770 813,48637 813,48

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 573,00 - 23 500,00 297 073,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 925,00 23 500,00 52 425,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 66 606,48 133 000,00 199 606,48

750 Administracja publiczna 30 000,001 863 895,00 1 893 895,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 000,00 1 626 234,001 596 234,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00

757 Obsługa długu publicznego 25 531,0070 000,00 95 531,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek
 

samorządu terytorialnego 25 531,00 95 531,0070 000,00

8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych
 

przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 70 000,00 25 531,00 95 531,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 429,00264 435,00 280 864,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 16 429,00 44 929,0028 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 660,00 8 429,00 23 089,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 8 000,00 9 500,00

926 Kultura fizyczna 28 000,00155 800,00 183 800,00

92695 Pozostała działalność 28 000,00 74 200,0046 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 547,00 28 000,00 52 547,00

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/161/2017   Rady Gminy Tarnówka z dnia 19.05.2017r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r



BeSTia
Strona 2

12 981 034,22 13 994 730,221 013 696,00Razem:



Przychody i rozchody budżetu 2017r.

Lp. Treść § Plan
przed zmianą

zmniejszenie:  "-" 
zwiększenie:  "+"

Plan
po zmianie

1 2 3 4 5 6

649 886 1 326 821 1 976 707
1 Kredyty i pożyczki krajowe 952 649 886 1 036 707 1 686 593

2
Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust. 2 pkt 6 ustawy

950 0 290 114 290 114

969 482 -86 875 882 607
1 Spłaty kredytów i pożyczek krajowych 992 969 482 -86 875 882 607

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVII/161/2017 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 19.05.2017r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r.


	U C H W A Ł A Nr XXVII/161/2017
	U C H W A Ł A Nr XXVII/161/2017
	U C H W A Ł A Nr XXVII/161/2017
	U C H W A Ł A Nr XXVII/161/2017
	U C H W A Ł A Nr XXVII/161/2017
	U C H W A Ł A Nr XXVII/161/2017
	RADY GMINY TARNÓWKA
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r.,
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do
	uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r.,







